
   
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI 
PROJECTS AND MOBILITY OFFICE 
  

 

 

La Responsabile del procedimento amministrativo 
Dott.ssa Alessandra Gallerano 

La Dirigente  
Dott.ssa Camilla Girasole 

 

 
Decreto Rep.  Prot. n. 
Anno  Tit.  Cl.  Fasc.  All. n.  

 

  

OGGETTO: Selezione per borse di mobilità a favore del Personale Tecnico-Amministrativo per periodi di 
formazione all’estero – Programma Erasmus+, Azione KA1, a.a. 2025/2026 e 2026/2027. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che in data 27 febbraio 2021 la Commissione Europea con lettera Ref. Ares (2021)1529049 ha 
conferito all’Ateneo di Padova la “Carta Erasmus per l’istruzione superiore” (ECHE – Erasmus Charter for 
Higher Education), presupposto per la partecipazione al Programma Erasmus+ (2021-2027) e l’accesso ai 
fondi comunitari fino all’anno accademico 2027/2028; 

Vista la delibera di approvazione della Dichiarazione di Politica Europea (European Policy Statement, EPS) 
da parte del Senato accademico 22 giugno 2021– O.d.G. 06/01 rep 49/2021 prot. N.102857/2021 - che illustra 
gli obiettivi di Ateneo del settennato 2021/2027 in merito all’internazionalizzazione ed alla mobilità 
internazionale; 

Visto l’art. 10 dello Statuto dell’Università degli Studi di Padova; 

Visto il Regolamento del Parlamento Europeo e del Consiglio Europeo del 20 maggio 2021 che istituisce 
Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport e che abroga il 
regolamento (UE) n. 1288/2013; 

Preso atto che con gli Accordi Finanziari n. 2025-1-IT02-KA131-HED-000310890; 2025-1-IT02-KA171-HED-
000332658, n. 2024-1-IT02-KA131-HED-000199330; 2024-1-IT02-KA171-HED-000230137 e 2023-1-IT02-
KA171-HED-000133365, l’Agenzia Nazionale Erasmus + Indire ha finanziato la mobilità Erasmus+, fissando 
le regole per la partecipazione e la gestione dei fondi dell’Azione Chiave 1;  

Richiamato l’art. 92 comma 3 e seguenti del “Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la 
contabilità” relativo alla possibilità da parte dell’Ateneo di assumersi l’onere delle spese connesse con i 
programmi di mobilità di studenti e personale universitario finanziati da organismi nazionali od internazionali 
come la UE (comma 4); 

Vista la delibera C.d.A. nr. 06/02 del 18 febbraio 2008 rep. n. 27/2008 prot. 10618/2008 che ha approvato le 
modalità di rimborso di missioni nell’ambito della mobilità docenti Teaching Staff (STA) di Erasmus; 

Dato atto che tali modalità sono estendibili al rimborso di missioni di mobilità per formazione del personale 
docente e non docente; 

Vista la delibera del C.d.A nr.202 del 20 luglio 2021 rep. nr. 202/2021 prot. N.1 19357/2021 che ha approvato 
i contratti tipo relativi ad Azioni e Progetti nell’ambito del Programma comunitario Erasmus+ - 2021/2027 e le 
procedure di sottoscrizione della documentazione relativa alla mobilità per apprendimento gestita 
dall’International Office; 

 



 AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI 
PROJECTS AND MOBILITY OFFICE 

 
 

  

La Responsabile del procedimento amministrativo 
Dott.ssa Alessandra Gallerano 

La Dirigente  
Dott.ssa Camilla Girasole 

 

2 

Accertata la disponibilità finanziaria di budget 2025: € 58.110,00 per l’Azione Staff Training del “Programma 
Erasmus+ a.a. 2025/2026 e 2026/2027” (Accordo Finanziaro n. 2025-1-IT02-KA131-HED-000310890) e la 
disponibilità finanziaria per la copertura di 19 borse di mobilità verso i paesi partner – codice conto COAN 
A.30.10.20.90.20.30 “Mobilità personale docente e tecnico amministrativo outgoing nell’ambito di scambi 
culturali e rapporti con l’estero” + eventuali altre borse di mobilità verso paesi partner, nei limiti del budget 
disponibile nell’ambito delle suddette convenzioni finanziarie; 

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo; 

 

DECRETA 

1. di indire una selezione per l’assegnazione di contributi, erogati in regime di missione, per la mobilità ai 
fini di formazione del personale tecnico-amministrativo nell’ambito dell’Azione Chiave 1 “Mobilità 
individuale del personale per formazione” del Programma Erasmus+ le cui regole di partecipazione sono 
descritte nell’Allegato 1-1/6, che è parte integrante del presente decreto. 

2. di incaricare il Projects and Mobility Office dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 

Padova, data della registrazione 

 

 

 Il Direttore Generale 
 Ing. Alberto Scuttari 
 firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 
 

 


		2026-01-21T10:47:27+0100
	IT
	Alberto Scuttari




